

HAP Holding ApS

Arresøvej 22, 8240 Risskov

CVR-nr. 34 21 20 82

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2018.

Henrik Amby Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	HAP Holding ApS Arresøvej 22 8240 Risskov CVR-nr.: 34 21 20 82 Stiftet: 9. januar 2012 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Direktion	Henrik Amby Pedersen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	NovaSolar ApS, Århus HAP Ejendomsselskab Vesterhavsgade 1 Vorupør IVS, Århus Sirius Solar ApS, Århus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre selskaber samt konsulentytelser, der er ydet i relation til energibranchen og i relation til uddannelse generelt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -7 t.kr. mod -20 t.kr. sidste år.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2017 udgjort et overskud på 442 t.kr. mod et overskud sidste år på 93 t.kr.

Årets resultat har i 2017 udgjort et overskud på 453 t.kr. mod et overskud sidste år på 43 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 1.078 t.kr. mod 460 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 618 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 544 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 50,5 % af de samlede aktiver på 1.078 t.kr., hvilket er en stigning på 30,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-6.707	-20.313
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.440	-5.275
Resultat før finansielle poster	-14.147	-25.588
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	442.192	93.048
Resultat af andre kapitalandele	87.783	-67.440
Andre finansielle indtægter	2.719	33.077
Nedskrivning af finansielle aktiver	-40.140	0
2 Finansielle omkostninger	-7.790	-4.502
Resultat før skat	470.617	28.595
Skat af årets resultat	-17.591	14.267
Årets resultat	453.026	42.862
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	402.192	93.048
Overføres til overført resultat	50.834	0
Disponeret fra overført resultat	0	-50.186
Disponeret i alt	453.026	42.862

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.084	33.524
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.084</u>	<u>33.524</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	689.240	247.047
6	Andre kapitalandele	500	500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>689.740</u>	<u>247.547</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>715.824</u>	<u>281.071</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	109.471	97.528
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	248.401	66.946
	Andre tilgodehavender	1.414	14.127
	Tilgodehavender i alt	<u>359.286</u>	<u>178.601</u>
	Likvide beholdninger	3.097	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>362.383</u>	<u>178.601</u>
	Aktiver i alt	<u>1.078.207</u>	<u>459.672</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	80.000	80.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	578.439	176.247
9 Overført resultat	-114.386	-165.220
Egenkapital i alt	<u>544.053</u>	<u>91.027</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.124	1.395
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.124</u>	<u>1.395</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	24.367
Gæld til tilknyttede virksomheder	134.428	141.442
Selskabsskat	260.127	19.596
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.126	28.688
Anden gæld	132.349	153.157
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>532.030</u>	<u>367.250</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>532.030</u>	<u>367.250</u>
Passiver i alt	<u>1.078.207</u>	<u>459.672</u>

10 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger	<u>7.790</u>	<u>4.502</u>
	<u>7.790</u>	<u>4.502</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017		<u>37.199</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>37.199</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		3.675
Årets afskrivninger		<u>7.440</u>
Afskrivninger 31. december 2017		<u>11.115</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>26.084</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	70.800	70.800
Tilgang i årets løb	1	0
Overført fra associeret virksomhed	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>110.801</u>	<u>70.800</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	176.247	83.199
Overført fra associeret virksomhed	-40.000	0
Årets resultat	<u>442.192</u>	<u>93.048</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>578.439</u>	<u>176.247</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>689.240</u>	<u>247.047</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
NovaSolar ApS	Århus	51 %
HAP Ejendomsselskab Vesterhavsgade 1 Vorupør IVS	Århus	100 %
Sirius Solar ApS	Århus	100 %
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2017	40.000	40.000
Overført til tilknyttede virksomheder	<u>-40.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>40.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2017	-40.000	-40.000
Overført til tilknyttede virksomheder	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>-40.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2017	500	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>500</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>500</u>	<u>500</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	 <u>500</u>	 <u>500</u>
 7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
 8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	176.247	43.199
Resultatandel	402.192	93.048
Korrektion tidligere år	<u>0</u>	<u>40.000</u>
	<u>578.439</u>	<u>176.247</u>
 9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-165.220	-75.034
Årets overførte underskud	50.834	-50.186
Korrektion, tidligere år	<u>0</u>	<u>-40.000</u>
	<u>-114.386</u>	<u>-165.220</u>

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders mellemværende med Hvidbjerg Bank. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 325 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 265 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.